

## Współpraca Olecko – Butrymańce

Dzięki realizacji projektu „*Współpraca Olecko – Butrymańce. W poszukiwaniu wspólnej historii, pasji i przyjaźni.*”, piętnastu sportowców ZST w Olecku uczestniczyło w tygodniowej wymianie na Litwie (od 9 do 15 stycznia). Po czym, dwudziestu pięciu wysportowanych uczniów szkoły polskiej z Litwy gościło w Olecku (od 16 do 22 stycznia). W ramach tych wymian zorganizowano wiele turniejów sportowych, wyjazdów na basen, wycieczek oraz wyjście na lodowisko.

Po stronie litewskiej odbył się m.in. turniej siatkarski im. Stanisława Mikonisa oraz halowy turniej piłki nożnej w Ejszyszczach. W Zespole Szkół Technicznych w Olecku rozegrano Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora ZST, Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty i halowy wielobój lekkoatletyczny.

W zawodach w Olecku uczestniczyły reprezentacje ZST, Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych oraz Szkoły Średniej im. Anny Krepstul w Butrymańcach.

W „halówce” zwyciężyła drużyna ZST w składzie: Karol Jachimowicz, Marcin Wiszniewski, Norbert Marczuk, Krzysztof Topolski, Tomasz Klimko, Karol Baranowski, Mateusz Bazan, Filip Zawadzki, Mateusz Kopko, Damian Młynarczyk, Krzysztof Marczuk i Damian Syper. Drugie miejsce zajęli piłkarze ZSLiZ, trzecie LO, czwarte OSWdDG, a piąte Butrymańce. Najlepszym bramkarzem został Tomasz Kozłowski (LO), najlepszym piłkarzem Norbert Marczuk (ZST), a tytuł króla strzelców zdobył Dawid Szusta (ZSLiZ). Natomiast w piće siatkowej najlepsi byli reprezentanci LO, na drugim miejscu uplasowali się nasi goście z Litwy, potem siatkarze z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych, a niestety na końcu drużyna z ZST.

Postanowiliśmy dowiedzieć się czegoś więcej o wrażeniach samych uczestników wymian.

Jako pierwsi informacji udzielili nam uczniowie ZST.

**- Jakie są Wasze wrażenia z pobytu na Litwie?**

*- Na Litwie podobało mi się bardzo, ludzie byli tam bardzo przyjaźni. Miejsce noclegu też było fajne, pokoje ładne i przyjemne. Najbardziej zapamiętam jedzenie, które było bardzo smaczne i obfite. Chłopacy są tam bardzo wysportowani, mimo, że sale nie są duże i warunki do uprawiania sportów nie są łatwe. Dziewczyny były bardzo tolerancyjne i chętne do nawiązywania nowych przyjaźni, natomiast chłopacy trochę się od nas izolowali.*

*- Jesteśmy zadowoleni z pobytu na Litwie, wyjazd naprawdę się udał. Był to tydzień pełen pozytywnych sportowych emocji. Wyjazdy młodzieży ukierunkowane na sport uczą, że nieodłącznym elementem sportu jest rywalizacja, jednak zawsze należy przestrzegać zasad fair-play.*

**- Jak zostaliście przyjęci?**

*- Zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez społeczność szkoły w Butrymańcach. Zarówno nauczyciele jak i uczniowie dbali byśmy czuli się jak u siebie w domu. Zapewnili nam wiele atrakcji m.in. wycieczki do Trok i Ejszyszek. Rozegraliśmy również turniej piłki nożnej i turniej piłki siatkowej zdobywając medale i puchary. Gospodarze zadbali też o to, abyśmy nigdy nie byli głodni – degustowaliśmy wiele potraw regionalnych.*

**- Jakie warunki do uprawiania sportów posiadają nasi koledzy mieszkający na Litwie?**

*- Szkoła w Butrymańcach posiada własną halę. Nie jest ona tak duża jak nasza, jednak nie stanowiło to przeszkody by rozegrać ciekawe mecze. Szkoły polskie na Litwie borykają się z problemami finansowymi, ciężko pozyskać im fundusze na rozbudowę obiektów sportowych. Szkoły litewskie mają zdecydowanie lepsze warunki (np. basen wewnątrz szkoły). Pomimo tego młodzież jest zaangażowana w szkolne życie sportowe.*

**- Czy uważacie, że młodzież ucząca się na Litwie jest wysportowana?**

*- O...! Nasi koledzy ze Wschodu zaskoczyli nas rewelacyjną formą. Byli doskonale przygotowani do „pojedyńku” z nami. Poziom rozgrywek był więc wyrównany. Pomimo zaciętej rywalizacji starczyło nam siły na towarzyskie mecze z mieszkańcami pobliskich Sołecznik.*

**Wrażenia gości z Litwy nt. pobytu w Olecku:**

*Chłopcy okazali się nieśmiały i nie bardzo chcieli z nami rozmawiać. Jedynie przyciśnięty do ściany Krzysztof rzucił kilka słów opinii o naszej szkole:*

*- Są tu niezli sportowcy. Szkoła jest bardzo fajna i w dodatku to Zamek.*

*Dziewczyny były odważniejsze i chętniej opowiedziały nam o swoich wrażeniach:*

**Krystyna:**

*- Olecko to piękne miasto. Chłopcy są tu bardzo przystojni, a dziewczyny ładne. Bardzo podobały mi się dyskoteki.*

**Maria:**

*- Olecko to bardzo śliczne miasto. Młodzież jest tu bardzo przyjazna. Bardzo nam się tu podobało i chcielibyśmy tu jeszcze kiedyś wrócić. Zachwyła mnie wasza sala gimnastyczna, która jest bardzo duża, no i fajnie, że jest możliwość korzystania z niej popołudniami. Największe jednak wrażenie zrobiło na mnie samo miasto i zorganizowane turnieje sportowe. Macie tu wiele wysportowanej młodzieży i przystojnych chłopaków. My też mieliśmy dobrą drużynę dziewcząt – siatkarek. Zdobywaliśmy wysokie miejsca na różnych turniejach. Wiele z nich odeszło po zdaniu matury. Teraz zbieramy nową drużynę.*

Warunki w internacie są też tutaj bardzo dobre, u nas takich niestety nie ma.

**Wywiad przeprowadziły:**

**Wioleta Pużuk i Eliza Suchocka**



## **Zagadka Lwa Tołstoja**

Pewnemu zespołowi kosiarzy polecono skosić dwie łąki: powierzchnia jednej z tych łąk była dwa razy większa od drugiej. Pół dnia cały zespół kosiarzy kosił większą łąkę; w drugiej połowie tego samego dnia zespół podzielił się na dwie równe grupy. Pierwsza grupa w dalszym ciągu kosiła większą łąkę i do końca dnia skosiła ją całkowicie. Druga grupa poszła kosić mniejszą łąkę, która kosiła do końca dnia, ale nie skosiła jej całkowicie. Reszta małej łąki została skoszona nazajutrz przez jednego kosiarza, któremu zajęło to cały dzień.

## **Pytanie: Ilu kosiarzy liczył zespół?**

Osoba, która pierwsza dostarczy do biblioteki szkolnej prawidłowe rozwiązanie otrzyma nagrodę – niespodziankę. Powodzenia!



**Horoskop szkolny**



**Współpraca Olecko – Butrymańce**



**Zagadka Lwa Tołstoja**



*Zespół redakcyjny :*

*Ewa Sieniawska , Wioleta Pużuk , Eliza Suchocka.*

*Opiekunowie :*

*Małgorzata Kozłowska , Artur Adamczyk*

## Horoskop szkolny - czyli jakim jesteś uczniem

Jakim jesteś uczniem, jaką uczennicą? Czy lubisz szkołę, czy lubią cię koledzy i nauczyciele? Jakie są Twoje ulubione przedmioty, czy szybko się uczysz i czy masz szanse zostać szkolną gwiazdą? Dowiedz się jak Twój znak zodiaku wpływa na Twoje szkolne sukcesy i porażki, poznaj swój horoskop dla uczniów.

### BARAN

Klasowy rozrabiaka, ciekawski łobuziak, lubi szkołę, robi wszystko, żeby się w niej nie nudzić. Barany to osoby bystre, ciekawskie, elokwentne, a przy tym bardzo ambitne. Barany to bardzo chcą siedzieć spokojnie w szkolnej ławce, najbardziej lubią w szkole przerwy. Wtedy mogą się wyszaleć i wyładować rozpierającą je energię. To typowi „przywódcy klasowi”, przewodrzy niejednej draki. Wszędzie jest ich pełno, swoich poglądów bronią uparcie, nie podlizują się nauczycielom, z nimi również prowadzą zwykle żywiołowe dyskusje. Jeśli polubią przedmiot i nauczyciela, potrafią przyłożyć się do nauki. Barany są zwykle wszechstronnie uzdolnione, pomysłowe, mają zdolności językowe. Szybko się uczą, przedmiot który lubią, pochłania je całkowicie.

Ulubione przedmioty: języki obce, matematyka, fizyka, informatyka, wf.

### BYK

W szkole spokojny i cichy, pilny i sumienny - ale bez przesady - nie lubi robić więcej niż musi. Byki są spokojne, zdyscyplinowane, pilne. Nigdy nie słychać ich w klasie, nie lubią zgłaszać się do odpowiedzi, rzadko biorą udział w klasowych dyskusjach. Byki są lubiane przez nauczycieli, bo nie sprawiają większych kłopotów wychowawczych. Starannie prowadzą zeszyty, robią notatki. Mają dobrą pamięć, są pracowite i wytrwałe, chociaż nie uczą się więcej niż muszą, nie rozwiązują zadań „dla chętnych”. Są często uzdolnione artystycznie, mają też zdolności do przedmiotów ścisłych. Zwykle są lubiane, mają dużo kolegów, ale są pamiętliwi i nie zapominają urazów.

Ulubione przedmioty: matematyka, biologia, geografia, plastyka, muzyka.

### BLIŹNIĘTA

Klasowy gaduła, każdego rozbawi, wyczyta każdą ciekawostkę, wszędzie go pełno. Bliźnięta szybko się uczą, są ciekawskie, bystre i inteligentne. Interesują je bardzo różnorodne dziedziny nauki, lubią szperać w książkach i nawet nauczycieli zaskakiwać wczytanymi nowinkami. Są gadatliwe, zadają zwykle mnóstwo pytań, biorą udział we wszystkich dyskusjach. Nauka nie sprawia im większej trudności. Zwykle są lubiane przez nauczycieli i kolegów. Mają bardzo dobrą pamięć, zdolności artystyczne, talent aktorski. Są bardzo pomysłowe, mają duże poczucie humoru, potrafią rozweselić całą klasę. Chętnie uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych.

Bliźnięta powinny popracować nad koncentracją, pracować systematycznie, solidnie się przykładać do nauki i lepiej wykorzystywać wrodzone zdolności.

Ulubione przedmioty: języki obce, polski, historia, chemia, informatyka.

### RAK

Pilny i obowiązkowy, szybko się uczy, spokojny, żyje we własnym świecie marzeń, wzorowy uczeń, lubią go nauczyciele. Raki mają dużą wyobraźnię, dobrą pamięć, szybko się uczą. Podczas nauki wykorzystują swoją intuicję, spostrzegawczość, wrażliwość. Chociaż nie przepadają za szkołą, to nie mają problemów w nauce. Są lubiane przez nauczycieli za pilność i obowiązkowość – nigdy nie zapominają o pracy domowej, starannie prowadzą zeszyty, zawsze są przygotowane do lekcji. Raki są tajemnicze, nie mają zbyt wielu przyjaciół, zwykle chodzą własnymi drogami. Są pamiętliwi, łatwo je zranic. Wobec zaufanych przyjaciół są bardzo uczynne, koleżeńskie. Mają talenty artystyczne oraz zdolności do przedmiotów ścisłych. Chętnie uczęszczają na zajęcia pozalekcyjne, kółka zainteresowań, lubią szkolne wycieczki, rajdy, biwaki.

Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, geografia, plastyka.

### LEW

Zdolny i ambitny, zawsze chce być pierwszy, chciałby rządzić w klasie, uwielbia zwracać na siebie uwagę. Lwy są bardzo ambitne, żądne władzy i sukcesów. Do szkoły chodzą z chęcią, szkoła jest bowiem dla nich miejscem, w którym mogą zabłysnąć, wykazać się swoją inteligencją i poletem. Lubią poznawać nowych ludzi, są dobrymi kolegami, potrafią się dzielić, pomagać słabszym. Wszystko co robią ma na celu przysporzenie im popularności, podziwu. W klasie zawsze mają coś do powiedzenia, chcą rządzić, przewodzić,

wszędzie ich pełno. Zwykle lubiane przez nauczycieli, czasem mają skłonność do podlizywania się, zwracania na siebie uwagi za wszelką cenę. Mają zdolności aktorskie, potrafią rozśmieszyć nauczycieli i kolegów. Lubią pisać wypracowania, występować na szkolnych apelach, redagować szkolną gazetkę.

Ulubione przedmioty: język polski, historia, matematyka, wf.

### PANNA

Nie przepada za szkołą, samotnik, uczy się sumiennie, ale nie dla stopni i wyróżnień, wybiera sobie ulubione przedmioty. Panny są zdolne, inteligentne, szybko się uczą. Ich wrodzona nieśmiałość, spokojna natura sprawiają, że w szkole nie czują się najlepiej. Panny są samotnikami, nie zależy im na dużej ilości znajomych, nie lubią szkolnych dyskotek, wycieczek. W szkole uczą się dla własnej satysfakcji, stopnie nie mają dla nich dużego znaczenia. Zwykle wybierają sobie ulubione przedmioty i im poświęcają cały zapal i energię. Nauczyciele doceniają Panny za obowiązkowość, sumiennosc, zwykle nie ma z nimi zbyt wielu problemów. Wobec zaufanych przyjaciół są lojalne i wierne. Z uporem bronią swoich poglądów. Potrafią przekonać innych do swoich racji. Mają zmysł praktyczny, talent do handlu, zdolności do przedmiotów ścisłych. Ulubione przedmioty: informatyka, biologia, matematyka, plastyka.

### WAGA

Sympatyczna i towarzyska, mądra i zdolna, łatwo osiąga w szkole sukcesy, ma wielu kolegów, lubią ją nauczyciele. Wagi są miłe, otwarte na ludzi, spokojne i wrażliwe. Mają duże wyczucie piękna, estetyki i harmonii. Łatwo się uczą, ulubione przedmioty stają się ich pasją. Łatwo nawiązują kontakty, mają dużo szkolnych kolegów, są uczynne i otwarte, świetnie nadają się do pracy grupowej. Bywają uparte, mają oryginalne poczucie humoru, z łatwością potrafią stworzyć karykaturę kolegi czy nauczyciela. Trudno je przekonać do zmiany zdania. Są bystre, umieją prowadzić dyskusje, przekonywać do swoich argumentów, chociaż same zwykle nie zmieniają zdania, nie dają się przekonać do czyichś racji. Elokwencja i bystry umysł sprawiają, że wszystkie testy i egzaminy, zarówno ustne jak i pisemne, nie sprawiają im większej trudności. Nie lubią ćwiczeń gimnastycznych, wolą rozrywki dla umysłu – na przykład szachy. Ulubione przedmioty: języki obce, literatura, historia, matematyka.

### SKORPION

Żarliwy i namiętny, w szkole do nauki podchodzi z pasją, wszystko go interesuje, lubi gdy wokoło coś się dzieje. Skorpiony kierują się w życiu emocjami, interesuje je wiele dziedzin nauki, zwykle lubią w szkole wiele przedmiotów. Czasem nawet zbyttnio się rozdrabniają, nie potrafią wybrać dziedziny, która je zafascynuje, mają problemy z wyborem zawodu. Bystre i inteligentne, łatwo się uczą, z łatwością zdają egzaminy. Skorpiony to osoby obdarzone wyobraźnią, pomysłowe, ambitne i dociekliwe. Lubią szkołę, biorą aktywny udział w życiu szkoły, działają w samorządzie, chętnie wyjeżdżają na szkolne wycieczki, rajdy. Zwykle mają wielu znajomych, chociaż z natury są samotnikami. Nielicznych przyjaciół dobierają sobie długo i pozostają im wierne przez lata. Sport nie jest ich mocną stroną, nie lubią sportowej rywalizacji. Chętnie uczą się przedmiotów ścisłych, interesują się literaturą, mają predyspozycje do nauki języków obcych. Skorpiony bywają zbyt krytyczne wobec siebie, zbyt łatwo się zniechęcają gdy spotyka je niepowodzenie. Potrzebują więcej wiary w siebie i więcej konsekwencji w działaniu, a mniej emocji. Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, język polski, języki obce, informatyka.

### STRZELEC

Bardzo zdolny, bystry, gadatliwy, umie dyskutować, przekonywać, do szkoły chodzi z chęcią, lubi konkursy i olimpiady, często je wygrywa. Strzelce szybko się uczą, mają dobrą pamięć. Interesują się filozofią, religią, polityką, socjologią. Mają dużo znajomych, lubią dyskutować na wszystkie tematy, wszędzie ich pełno. Zwykle są lubiane przez nauczycieli, brak systematyczności w nauce i pracowitości zastępują elokwencją i umiejętnością robienia dobrego wrażenia. Lubią rywalizację, konkursy, olimpiady, testy to dla nich nowe wyzwanie. Również zawody sportowe wzbudzają w nich chęć do osiągania sukcesów, dają im możliwość pokazania się, rywalizowania. Gorsze wyniki osiągają w nauce przedmiotów ścisłych, wymagających systematycznej pracy i ugruntowanej wiedzy. Ulubione przedmioty: geografia, religioznawstwo, język polski.

### KOZIOROŻEC

Pracowity, dokładny i pilny, bardzo odpowiedzialny i rozsądny, a do tego wyjątkowo zdolny - prawdziwy wzór, chociaż za szkołą nie przepada. Koziorożce są zdolne, bystre, łatwo się uczą, szybko zapamiętują wiadomości. To zwykle samotnicy, lubią czytać książki i pracować albo grać na komputerze. Do szkoły chodzą z poczucia obowiązku i niezbyt za nią przepadają. Zwykle jednak szybko ujawniają się ich zdolności, jak również pracowitość i pilność. Dlatego zwykle są lubiane przez nauczycieli. Mają wielu kolegów, przyjaciół dobierają sobie ostrożnie. Zawsze wiedzą jak się zachować, są kulturalne i zawsze opanowane. Unikają konfliktów, czasem są proszone o rozstrzygnięcie klasowych sporów. Często działają w samorządzie szkolnym, są przewodniczącymi klasy. Wykazują duże zdolności do nauki przedmiotów ścisłych, matematyki, informatyki. Mają również zdolności artystyczne, lubią rysować, malować, grać na instrumentach. Ulubione przedmioty: matematyka, informatyka, geografia, fizyka.

### WODNIK

Oryginalny i pomysłowy, wszystkich w szkole zna, lubi dyskutować i popisywać się wiedzą, nauka to dla niego przyjemność. Wodniki to istoty niezwykle ruchliwe, energiczne, żywiołowe. Z chęcią chodzą do szkoły, lubią ruch i zmiany. Z łatwością uczą się przedmiotów humanistycznych, mają bujną wyobraźnię, czasem nawet szalone pomysły. Lubią dyskutować, spierać się, popisywać oryginalnymi poglądami. Nauczyciele zwykle starają się utemperować ich szaloną naturę, chociaż jest to ciężka praca. Wodniki lubią przebywać wśród ludzi, w szkole znajdują wielu znajomych, czasem także wrogów. Nie unikają bowiem konfliktów, a swoje go zdania bronią do upadłego. Uczą się szybko, dużo czytają, śledzą nowinki techniki. Interesują się informatyką, nowymi technologiami, ciekawostkami, wszystkim co intrygujące i tajemnicze. Mają zmysł praktyczny, lubią majsterkować.

Wodniki są konsekwentne w działaniu, łatwo zdają egzaminy. Powinny więcej pracować nad koncentracją, unikać popisywania się i udziwniania wszystkiego co robią, tylko po to by było oryginalnie.

Ulubione przedmioty: język polski, historia, geografia, informatyka.

### RYBY

Zdolne i pracowite, spokojne, bystre, lubiane przez kolegów, w szkole osiągają sukcesy, są uzdolnione artystycznie. Ryby są wszechstronnie uzdolnione, szybko się uczą, zwykle są pilne, grzeczne i zdyscyplinowane. Szkołę średnio lubią, to urodzeni marzyciele, romantycy. Mają jednak duże poczucie obowiązku, nie kuszą Ryb wagi i łobuzowanie. Nie sprawiają problemów wychowawczych, nauczyciele chwalą je, podają innym za wzór. Często mają zdolności artystyczne, grają na instrumentach, śpiewają, tańczą. Wszystko co robią, wykonują z pasją i zaangażowaniem. Jeśli szkolny przedmiot je ludzi, to za nic nie będą chciały się go uczyć. Mają wielu znajomych, można na nich polegać. Zwykle mają swoje zdanie na każdy temat i uparcie go bronią. Nie lubią być w centrum zainteresowania, unikają imprez klasowych, żyją we własnym świecie marzeń i fantazji.

Ulubione przedmioty: historia, literatura, religioznawstwo, muzyka, biologia.

